
C I T T A  D I  T E R R A C I N A
Provincia di Latina

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62  del 30 Novembre 2016

Oggetto : Proposta di deliberazione N. DGC-107-2016 avente ad oggetto  SERVIZIO DI NETTEZZA 
URBANA APPALTATO. APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI.

Il giorno 30 Novembre 2016, alle ore 17:35 e seguenti, nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta
dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, alla presenza di :

Procaccini Nicola Sindaco PRESENTE X ASSENTE

Tintari Roberta Ludovica Vicesindaco PRESENTE X ASSENTE

Caringi Luca Assessore PRESENTE ASSENTE X

Cerilli Barbara Assessore PRESENTE X ASSENTE

Marcuzzi Pierpaolo Assessore PRESENTE ASSENTE X

Percoco Gianni Assessore PRESENTE X ASSENTE

Zappone Emanuela Assessore PRESENTE X ASSENTE

Zomparelli Danilo Assessore PRESENTE X ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto segretario comunale, dott.ssa Grazia Trabucco, il quale, constatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

LA GIUNTA COMUNALE

vista la proposta di deliberazione in oggetto, da considerarsi parte integrante del presente atto;

visto l'art. 48, comma 3, del  D.Lgs. 267/2000;

visti i pareri resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della suddetta proposta, ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. 267/2000;

visto il vigente statuto comunale;

con voto unanime,

protterracina.AOO1.DGC.R.0000062.30-11-2016.h.17:58



DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, parte integrante del presente atto.

La proposta, messa a votazione, è approvata all'unanimità.

Il Sindaco (*) Il Segretario Comunale(*)

Dott. Nicola Procaccini dott.ssa Grazia Trabucco

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   DGC-107-2016

Oggetto :    SERVIZIO DI NETTEZZA URBANA APPALTATO. APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI.

LA GIUNTA COMUNALE

  

Premesso che:
-         con Determinazione Dirigenziale n. 136/GEN del 11/02/2015, è stato  aggiudicato in 

via definitiva l’Appalto del “Servizio di nettezza urbana, raccolta e trasporto dei rifiuti 
urbani ed assimilati compresi degli oneri di smaltimento ed altri servizi connessi”  all’ A.T.I.

DE VIZIA TRANSFER SPA/URBASER S.A., con sede in Torino in Via  Duino,136 C.F.  P. 
IVA N. 03757510015;   
-         in data 10/03/2015 è stato firmato il Contratto Rep. n. 4947;

 

Considerato  che l’art. 56 del Capitolato Speciale d’Appalto prevede che l’Appaltatore, di  concerto 
con l’Amministrazione comunale,  si impegni a redigere la “CARTA DEI SERVIZI” , quale documento 
per informare in modo esaustivo i cittadini sulle prestazioni erogate nella gestione dei rifiuti urbani;

 

Dato atto che:

§         la bozza della succitata CARTA DEI SERVIZI, trasmessa dalla succitata ATI
con nota prot. n. 15120/I del 23/03/2016,  è stata oggetto di apposita pubblicazione sul 
sito comunale alla sezione “Amministrazione Trasparente” dal giorno 07/06/2016;

§         della presenza di detta Carta è stata data apposita pubblicità mediante 
avviso pubblico per la presentazione di eventuali osservazioni, entro il 30/06/2016, da 
parte delle associazioni  di tutela dei consumatori e delle Associazioni di categoria, così 
come fatto presente anche da Agenda 21  con nota ns. prot. n. 32082/I del 27/06/2016;  

 

Ritenuto di approvare la “Carta dei Servizi”, trasmessa dall’ ATI DE VIZIA TRANSFER SPA/URBASER 
S.A. con nota prot. n. 57855/I del 25/11/2016,  modificata anche in base alla “evoluzione” del 
servizio ed alle proposte di modifica pervenute;

 

Ritenuto di approvare la “CARTA DEI SERVIZI” allegata;

 

·         Visto il D.Lgs. 18 Aprile  2006 n° 50;



·         Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

·         Visto il D.P.R. n. 207/2010;

·         Visto il vigente Statuto;

·         Visto il  parere di regolarità tecnica e contabile espresso sul presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 

Con voto unanime

                         

DELIBERA

 

per le motivazioni espresse in narrativa:

  

1)      Di approvare la “CARTA DEI SERVIZI”, trasmessa dall’ ATI DE VIZIA TRANSFER SPA/URBASER 
S.A. con nota prot. n. 57855/I del 25/11/2016, del “Servizio di nettezza urbana, raccolta e 
trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati compresi degli oneri di smaltimento ed altri servizi 
connessi”, allegata, che forma parte integrante del presente atto.

 



C I T T A  D I  T E R R A C I N A
Provincia di Latina

DIPARTIMENTO/SETTORE
DIPARTIMENTO URBANISTICA, EDILIZIA, LL.PP., AMBIENTE, VIABILITA'
E PROTEZIONE CIVILE - SETTORE PROTEZIONE E GESTIONE 
AMBIENTALE

Parere di regolarità tecnica (art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Relativo alla proposta di delib. 
della Giunta comunale N.

DGC-107-2016

Oggetto: SERVIZIO DI NETTEZZA URBANA APPALTATO. APPROVAZIONE 
CARTA DEI SERVIZI.

In relazione alla proposta in oggetto, si esprime parere favorevole

Terracina, data della firma digitale
Il Dirigente (*)

Bonaventura Pianese

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.



C I T T A  D I  T E R R A C I N A
Provincia di Latina

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

Parere di regolarità contabile (art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Relativo alla proposta di delib. della
Giunta comunale  N.

DGC-107-2016

Oggetto: SERVIZIO DI NETTEZZA URBANA APPALTATO. 
APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI.

In relazione alla proposta in oggetto, si esprime parere favorevole.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)
dott.ssa Ada Nasti

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Parere di regolarità tecnica (art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)
	Parere di regolarità contabile (art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

